

AMC20E-05-001

วันที่ 15 พฤษภาคม 2563

เรื่อง **ชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563**เรียน **กรรมการ และผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย**สำเนาเรียน **ฝ่ายจดทะเบียนหลักทรัพย์
สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์**

บริษัท เอเชีย เมทัล จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ตามรายละเอียดดังนี้

บริษัทและบริษัทย่อย มีผลขาดทุนสำหรับงวด 9.65 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนมีผลกำไร 3.95 ล้านบาท กำไรสำหรับงวดลดลง 13.60 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 344.30 โดยบริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังต่อไปนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้จากการขายและบริการเท่ากับ 1,603.14 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน มีรายได้จากการขายและบริการเท่ากับ 1,407.73 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 195.41 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 13.88 โดยสาเหตุการเปลี่ยนแปลงเนื่องมาจาก การขายเพิ่มขึ้น

ต้นทุนขายและบริการ สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุด 31 มีนาคม 2563 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนขายและบริการเท่ากับ 1,513.16 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เท่ากับ 1,342.61 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 170.55 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 12.70 โดยสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงเนื่องมาจาก ปริมาณการขายและบริการเพิ่มขึ้น ส่งผลให้ต้นทุนขายและบริการเพิ่มขึ้น

กำไรขั้นต้น บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้น เท่ากับ 89.98 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนกำไรขั้นต้น เท่ากับ 65.12 ล้านบาท บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน 24.86 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 38.17 ของกำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้น โดยมีสาเหตุมาจาก ปริมาณการขายเพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ ในระหว่างไตรมาส 1 ปี 2563 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เท่ากับ 32.08 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนลดลง 3.98 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 11.04

ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุด 31 มีนาคม 2563 บริษัทมีขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ 41.83 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการป้องกันความเสี่ยงของการผันผวนของเงินตราต่างประเทศ

ต้นทุนทางการเงิน บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนทางการเงินในไตรมาส 1 ปี 2563 เท่ากับ 5.14 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนลดลง 7.33 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 58.78 โดยสาเหตุเงินกู้ และอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ลดลง

งบแสดงฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทและบริษัทย่อย มีฐานะทางการเงินประกอบด้วย สินทรัพย์รวม 3,828.67 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 จำนวน 430.07 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 12.65

ส่วนของหนี้สินรวม บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม 1,779.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 จำนวน 439.72 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 32.82

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 2,049.19 ล้านบาท ลดลงจำนวน 9.65 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.47

ขอแสดงความนับถือ



นายชูศักดิ์ ชวงศ์ไขบุญ
กรรมการผู้จัดการ